

drs. D.P.J. (Dedan) Schmidt

Profiel

Daadkrachtige en verbindende bestuurder en adviseur in maatschappelijke organisaties en belangenorganisaties die samenwerking zoekt tussen professionals, leden en vrijwilligers, stakeholders betreft, visie ontwikkelt, doelen stelt en bereikt. Expertises op het gebied van visie, strategie, besturing, toezicht, procesmanagement, organisatieverandering en reorganisatie.

Opleiding

- 1997 - 2016 Diverse opleidingen: Gesprekstechnieken, Leergang Team Coaching, Toezicht (collegereeks CBF) Coaching 1 op 1 Financieel management, Procesmanagement, Projectmanagement, Besturing, Strategie, HRM, Beïnvloeden, Adviesvaardigheden, Presenteren, Consulting Skills, Werken met groepen.
- 1989 - 1996 Bestuurskunde aan de Erasmus Universiteit Rotterdam en de Rijksuniversiteit Leiden, gespecialiseerd in organisatie- en cultuurverandering, HRM, strategisch management en openbaar bestuur & bedrijfsleven
- 1988 - 1989 Luchtvaart- en Ruimtevaarttechniek aan de TU Delft

Werkervaring

- 2013 -heden DS-board, strategisch advies en interim management
interimmanager en organisatieadviseur
- 2014 - 2016 Centraal Bureau Fondsenwerving
directeur ad interim (namens Boer & Croon)
- 2011 - 2012 Stichting Arbeidsmarkt en Opleiding Metalektro
directeur ad interim
- 2010 - 2011 VO-raad
directeur ad interim
- 2000 –2013 Berenschot B.V.
Adviseur, interim manager en manager marktgroep
- 1998 – 2000 Algemene Bond Uitzendondernemingen (ABU)
onderzoeker en beleids- en organisatieadviseur
- 1996 - 1997: Nederlands Instituut voor Vliegtuigontwikkeling en Ruimtevaart (NIVR)
secretaris/assistent van Verkenningcommissie Ruimte technologie

Publicaties

Boeken

- Grensverleggende brancheorganisaties belangenorganisaties, Betekenis, strategie en organisatie van belangenverenigingen van branches en beroepen; Rijkse, Schmidt, Van der Rijken en Van den Toren (Van Gorcum, 2015)
- Maatschappelijke brancheorganisaties, Ondernemen in waarden, Schmidt D.P.J.; L. van der Meeren; F.A. Beemer (VM uitgevers, 2008)
- Dienstverlenende brancheorganisaties, verdienen, verbinden of versterken? Schmidt D.P.J.; M. Schulz. N. Kastelein (VM uitgevers, 2004)
- Ondernemende brancheorganisaties, Balanceren tussen belangen. Schmidt, D.P.J.; J.P. van den Toren; M. de Wal (Van Gorcum, 2003)

Recente publicaties

- Artikel: Toekomst van de sector Filantropie; Spanning tussen regels, innovatie en toezicht, Schmidt & Kooij, in: De Dikke Blauwe 2, 2015-2016, (Lenthe, 2015)
- Artikel: Strategiemodel voor verenigingen, de kunst van het productief omgaan met spanningen, Rijkse & Schmidt, in VM 03 2015
- Boek/rapport: Toekomst Toezicht Filantropie, Schmidt, Kooij & CBF (november 2014)

Dedan Schmidt (47) woont in Culemborg.